

**Esclarecimento** 30/12/2021 09:08:49

ESCLARECIMENTO 01 - A empresa MEP Licitações lança as seguintes indagações: - Quais itens da cozinha serão cedidos pelo TRE? - Tem como enviar fotos do espaço atualmente?

**Resposta** 30/12/2021 09:08:49

ESCLARECIMENTO 01 - Respondendo aos pedidos de esclarecimentos feitos pela empresa interessada, informamos que nenhum item de cozinha será fornecido pelo Tribunal, a não ser as mesas e cadeiras disponibilizadas no salão, conforme os itens 13 e 14 do Termo de Referência. Quanto a fotos, não temos acervo fotográfico do espaço. Todavia, a empresa poderá, nos termos do edital, agendar uma visita técnica com a Seção de Administração de Edifícios para conhecer as instalações. Vale lembrar também que o termo de referência possui um croqui do espaço destinado a cozinha.

# Re: Pedido Esclarecimento - Pregão Eletrônico nº 44/2021

MARCOS YOSHIHARU YOKOYAMA

qua 29/12/2021 09:39

Para: MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO <maksen@tre-mt.jus.br>; Comissão Restaurante <cr@tre-mt.jus.br>;

Prezado Pregoeiro,

Respondendo aos pedidos de esclarecimentos feitos pela empresa interessada, informamos que nenhum item de cozinha será fornecido pelo Tribunal, a não ser as mesas e cadeiras disponibilizadas no salão.

Quanto a fotos, não temos acervo fotográfico do espaço. Todavia, a empresa poderá agendar uma visita técnica com a Seção de Administração de Edifícios para conhecer as instalações. Somente a SAE possui as chaves do restaurante.

Vale lembrar também que o termo de referência possui um croqui do espaço destinado a cozinha. Sendo o que tínhamos a informar, nos colocamos a disposição para dirimir eventuais dúvidas.

Att.

Marcos Y. Yokoyama

Comissão de Fiscalização do rescindido Contrato nº 01/2019

---

**De:** MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO

**Enviado:** quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 08:28

**Para:** Comissão Restaurante

**Cc:** MARCOS YOSHIHARU YOKOYAMA

**Assunto:** Pedido Esclarecimento - Pregão Eletrônico nº 44/2021

**Prezados membros da Comissão do Restaurante,**

Ref. : Pregão eletrônico nº 44/2021, SEI nº 10331.2020-8.

Solicito aporte técnico quanto as indagações formuladas pela **MEP Licitações**, na mensagem eletrônica abaixo.

Os itens 13 e 14 do TR respondem, a nosso ver, a primeira indagação formulada pela Licitante. Já o segundo pedido é, a nosso ver, dispensável, em razão do instrumento de edital cuidar da visita técnica.

Todavia, encaminho o presente à consideração dessa Comissão, com o fim, caso entendam oportuno, de fazer algum acréscimo acerca do assunto.

Na oportunidade, esclareço que a licitação em referência está agendada para ocorrer em 07/12/2021.

Atenciosamente,

Maksen Augusto do Nascimento  
Pregoeiro

---

**De:** Jurídico - MEP Licitações <juridicos.mep@gmail.com>

**Enviado:** terça-feira, 28 de dezembro de 2021 20:07

**Para:** npreg; Priscila C. das Mercês - MEP Licitações

**Assunto:** Questionamento - PE 044/2021 - TRE MT - Inf. 11/2022 - Nutrana

Boa tarde!

Prezados,

Acerca do pregão eletrônico de nº 044/2021, previsto para ocorrer em 07/01/2021, solicito o seguinte esclarecimento:

- Quais itens da cozinha serão cedidos pelo TRE?

- Poderiam, por gentileza, nos enviar fotos do espaço atualmente?

*Atenciosamente,*

**Thalia Kelly da Conceição**

Analista de Licitações

Jurídico

**MEP Licitações**

Edifício Avant Garde Business - Sala 1004 e 1005

Avenida Miguel Sutil, 8388, Santa Rosa

CEP 78.040-365 - Cuiabá/MT

(65) 3028-4200

(65) 9915-0373